РГХПУ им. С.Г. СТРОГАНОВА
1825

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Российский государственный художественно-промышленный

университет им. С.Г. Строганова»

21. 08. 2025                                                  П Р И К А З

                                                          Москва

О зачислении на 1-й курс поступающих

на обучение на основные места в рамках

контрольных цифр приема по программам

среднего профессионального образования

в Уральский филиал ФГБОУ ВО «РГХПУ им. С.Г. Строганова»

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный

художественно-промышленный университет им. С.Г. Строганова» на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования и на

основании решения приемной комиссии от 20.08.2025 г. (протокол №9-СПО ф от

20.08.2025)

приказываю:

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. в число студентов первого курса

Уральского колледжа прикладного искусства и дизайна (филиала) федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Российский государственный художественно-промышленный университет им. С.Г.

Строганова» в рамках контрольных цифр приема на места, финансируемые за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета, на обучение по основной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы

(по видам) с присвоением квалификации «Художник-

мастер, преподаватель» по очной форме обучения на базе основного общего

образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев лиц,

рекомендованных Отборочной комиссией Уральского филиала ФГБОУ ВО «РГХПУ

им. С.Г. Строганова» к зачислению по результатам вступительных испытаний

творческой направленности из числа представивших оригиналы документов об

образовании, документов об образовании и о квалификации, а так же из числа лиц,

подтвердивших свое согласие на зачисление, согласно Приложению к настоящему

приказу.

2. Директору Уральского филиала ФГБОУ ВО «РГХПУ им. С.Г.

Строганова» Павленко Л.А. в срок до 1 сентября 2025 г. сформировать учебные

группы и организовать работу по выдаче зачисленным лицам студенческих билетов,

зачетных книжек, IP-кодов и персонифицированных паролей для входа в

электронную информационно-образовательную среду.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио ректора В.В. Слепухин

Приложение

к Приказу ректора РГХПУ

им. С.Г. Строганова

от 21.08.2025 № 410-о

Список лиц, зачисляемых с 1 сентября 2025 г. в число студентов первого курса

Уральского филиала ФГБОУ ВО «РГХПУ им. С.Г. Строганова» в рамках

контрольных цифр приема на места, финансируемые за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета, на обучение по основной

образовательной программе среднего профессионального образования по

специальности 54.02.02 Декоративно-прикладное искусство и

народные промыслы (по видам)

с присвоением квалификации «Художник-мастер,

преподаватель» по очной форме обучения на базе основного общего

образования со сроком получения образования 3 года 10 месяцев

1. Художественный металл

№ Фамилия, имя, отчество (при наличии)
Сумма конкурсных баллов с

учетом индивидуальных

достижений

1. Линникова Анастасия Игоревна 220

2. Королькова Виктория Александровна 196

3. Турицина Анастасия Сергеевна 193

4. Цибизова Дарина Фаритовна 190

5. Христолюбова Мирослава Владимировна 182

6. Селина Александра Павловна 181

7. Теплякова София Александровна 181

8. Юдина Милана Вячеславовна 179

9. Курлова Мария Александровна 173

10. Шнязов Андрей Эльдарович 169

11. Скрябин Иван Александрович 162

12. Сайранова Софья Михайловна 159

13. Гаренских Ксения Александровна 157

14. Султанов Кирилл Антонович 147

15. Чумакова Елизавета Вадимовна 147

16. Васильев Ярослав Витальевич 140

2. Художественная роспись по металлу

№ Фамилия, имя, отчество (при наличии)

Сумма конкурсных баллов с

учетом индивидуальных

достижений

1. Пономарёва Елизавета Александровна 222

2. Норкина Елизавета Денисовна 158

3. Жарова Екатерина Дмитриевна 153

4. Краузе Мария Алексеевна 142

5. Уткина Полина Ивановна 140

6. Безгодова Вера Александровна 136

7. Шанаева Ксения Вячеславовна 130

8. Середкина Маргарита Павловна 128

9. Синицына Арина Витальевна 128

10. Ролдугина Анастасия Павловна 126

11. Гаёва Алёна Васильевна 125

12. Прудникова Полина Витальевна 118

3. Художественная резьба по камню

№ Фамилия, имя, отчество (при наличии)
Сумма конкурсных баллов с

учетом индивидуальных

достижений

1. Шульц Агния Константиновна 202

2. Крупская Виолетта Викторовна 198

3. Шаймухаметова Карина Дамировна 193

4. Булавина Дарья Романовна 192

5. Тарасенко Мария Романовна 190

6. Шестакова Вера Алексеевна 161

7. Лунина Виктория Константиновна 140

8. Шилова Софья Андреевна 130

9. Шахмарова Гейчей Садраддин кызы 122

10. Шакирьянова Алина Фаритовна 120